
Senomaty
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.098175N, 13.653717E

Nadmořská výška: 336 m n. m. První pís. zmínka: 1233 (791 let) Katastrální výměra: 1 409 ha

Počet obyvatel: 1 248 PSČ: 270 31

Adresa URL: www.senomaty.cz

O obci
Městys nacházející se v okrese Rakovník, pouhých 5 kilometrů západně od okresního města. Status
městyse byl obci udělen v roce 2006. Místní obecní úřad spravuje ještě nedaleké vsi Hostokryje a
Nouzov.

Historie obce
Nejstarší zmínka o Senomatech spadá do doby vlády českého krále Václava I., který měl velké neshody
s Fridrichem Rakouským. Během válečného tažení přes Moravu český král vyplenil značnou část
země a zničil statky duchovního řádu německých rytířů.

Současnost obce
V současnosti jsou Senomaty městys s vysokou občanskou vybaveností. Působí tady mnoho spolků. Mezi
všemi jmenujme Sbor dobrovolných hasičů, Sportovní klub, Myslivecké sdružení a Český svaz
zahrádkářů.

Památky a zajímavosti
K dominantám městyse se řadí hlavně kostel sv. Štěpána. Nejcennější památkou je náhrobní deska
vezděná do sloupu v podloubí před kostelem. Deska původně kryla uvnitř kostela hrob Anny
Hochhauzerové, která zemřela v roce 1613.

Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují vlakové i autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8783/senomaty/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 20:28:29


